Trekhaken - Attelages - Anhéangevorrichtungen - Towbars

@ Lancia Lybra
¥/ 1999 - ...

GDW Ref . 1191

EEC APPROVAL N°: e4*94/20*1495*00

max | kg max | kg
willp =~ W
D= x 0,00981 < 8,50 kN
Max | kg + max | kg
appiintpa) o
s/ = 90 kg
Max. ~OW = 1400 kg

GDW nv — Hoognol enwegel 23 — B-8790 Waregem
TEL. 32(0)56 60 42 12(5) — FAX. 32(0)56 60 01 93

Enmai | : gdw@dwt owbars. com - Website: ww. gdwt owbars. com




n.v. G. DECONINCK Wmm
) Molenwegel, 21 N
ALy TREKHAKEN - ATTELAGES s wira . sos [Cancia Tibra 7 break'5s] §)
= 056 /604212 (51) /
[ ] lllll\\\\
. N : {29
TREKHAAK-ATTELAGE : Lancia Libra + Libra Break - 1999 Neo: 1191 Montagehandleiding
Samenstelling trekhaak mposition 1/ Demonteer de bumper en de uitlaat. Sleepoog definitief verwijderen. Binnenbekleding van
de koffer wegnemen.
1 trekhaak ref, 1191 | attelage ref. 1191
1 bolstang T43IMO006 of TISM006 (*) 1 tige-boule T43M000 ou T35M006 *) 2/ Plaats het monteerstuk (-g) met (B) tegen de grond van de koffer, en tot tegen de
2 bouten M8-30 (A) 2 boulons M8-30 (A) chassisbalk; (D) tegen de zijkant van de bak van het reservewiel. Plaats (-g) tot
i bout M6-25 + moer (3] 1 boulon M6-25 + écrou ® tegen de achterplaat van het koetswerk. Boor de punten (B) met 8.5mm door tot in de
4 bouten M8-35 + moeren B-C) 4 boulons M8-35 + écrous (B-0) kofferruimte, en boor de punten (D) met 12.5mm door tot in de ruimte voor het reservewie
3 bouten M12-35 + moeren (D-E-*) 3 boutons M12-35 + écrous Qu..m.sv Plaats nu het monteerstuk (-h) met de punten (B) en (D} op de boringen en breng de boute
1 bout M12-35 E") 1 boulon M12-35 (E") in via de kofferruimte, doch nog niets aanspannen. Boor nu de punten (C) met 8.5mm door
2 rondsels 18-6-2 ® 2 rondelles 18-6-2 ) via de kofferruimte. Plaats nu het monteerstuk (-i) op de boringen (C) langs de onderkan
2 rondseis 25-8-2 (A) 2 rondelles 25-8-2 M»-WWoV van het chassis. Bouten inbrengen via de kofferruimte, maar niets aanspannen.
6 borgrondsels M8 B-C) 6 rondelles de sreté M8 -
wco_‘WMBnmoWZS (D'-D-E-*) 8 rondelles de siretéd M12 a.n.v.m.;v 3/ Plaats nu de trekhaak met (A) op de vrijgekomen schroefboringen door het verwijderen
1 monteerstuk (-g) (E-E") 1 piéce de montage (-g) (E-E) ... van de sleepoog en met (E) op de punten E) van het monteerstuk (-g). Breng de bouten en
1 monteerstuk (-h) (B-C-D) 1 piéee de montage (-h) Mwwn._uv . ‘rondsels in bij (E) en (A) en alles degelijk aanspannen.
1 monteerstuk (i) ©) 1 piéce de montage (-i)
4 bouten M12-40 + moeren *) 4 boulons M12-40 + écrous (&4}
1 veiligheidsschakel * | anneau de sécurité * 4/ Vooraleer de bumper te monteren moet er nog een insnijding worden gemaakt in de bumper.

(Zie bijgevoegde tekening). Plaats nu de bumper terug en bevestig hem rechts aan het pun
(F) van de trekhaak. Bout en rondsel inbrengen bij (F).

5/ Monteren van {*) en alles degelijk aanspannen.

EEC nr :E4*94/20%1495*0

Manuel de montage
Valeur-D-waarde 8,50 K
1/ Démonter le pare-chocs et 1'échappement. Enlever l‘anneau de traction défénitivement.
Ctogtm..‘:ﬂg* : 90 kg Enlever la couverture du fond du coffre.
2/ Placer les piéces de montage (-g) avec point (B) contre le fond du coffre juste contre
la poutre de chassis. Le point (D) se trouve contre le bac de roue de secours. Placer
(-g) contre la plague arriére de la carrosserie. Forer les points (B) avec diam 8,5 mm
jusque dans le coffre et forer point (D) avec diam. 12,5 mm jusque dans le bac de la
. roue de secours. Placer la pieéce de montage (-h) avec les points (B) et (D) sur les
forages et mettre les boulons par le coffre mais ne rien serrer. Forer les points (C)
avec diam. 8,5 mm par le coffre. Placer la piéce de montage {-i) sur les forages (C)

a l’en~dessous du chassis. Mettre les boulons par le coffre mais ne rien serrer.

Max. > 11400 X

3/ Placer l'attelage avec (A) sur les forages filetés ou il y avait l’anneau de traction et
avec (E} sur (E) de la piéce de montage (-g}. Mettre les boulons et rondelles aux
points (E) et (A) et bien fixer.

4/ Avant de remettre le pare~-chocs il faut faire une découpe & l’en~dessous. (Voire dessin
Remonter le pare-chocs et fixer le au cdté droit au point (F) de l'attelage. Mettre le
boulon et rondelle au point (F)

5/ Monter le {*) et bien fixer le tout.

N.B,!!
Voor de max. toegestane massa,welke uw auto mag trekken, dient u uw dealer te raadplagen.
Verwijder eventueel de bitumenlaag op de bevestigingsplaats van de trekhaak.
N.B. (*) standaard uitrustingen (kunnen vervangen worden door 0105&0 @ aanpasstukken) ovomumww.wwu het boren dat men geen remleiding of electriciteitsdraden beschadigt.
Remar: L4
Pour le poids de traction maximum autorisé de votre voiture, consulter votre concessionaire.
Enlever la couche de bitume ou d’anti-tremblement qui recouvre éventuellement les points de
fization.
Veiller en percant & ne pas endommager les conduites de frein et de carburant.

équipements standard (peuvent étre remplacer par des pieces d'adaptation d'origine




USPIIM TGS TUIREIGSS 14310 GUEM ‘asa1p gnw 1»{33pag
1 Wz 13po zued JaJ10Mulayds|aqaN Lapo uaystezuusy JunjddnysaSugyuy uoa 1380y spey -
L yonesgan

UBN2JUID WAISAS JBQUIYILYE UoA B[ | SWBIL 31

UIPIIM 1723515 2SIIP SSNW Paam 1JJonaT Buniselog swaiixg aus yosnp Bunyddnssadugyuy syjey
U3jja1ssaapaim aqieg ue Bundippyasag

810U s|(7) Uayarzyseu pun tagnidydeuy usBunpuigisauszjog sy

O 0 0 0

uapiom ynidadyoeu 3uniddnyadueuy ssnw dgel oud jyepy | suaisBiuiam pun yonesqeBd Wy gog'| yoeN -
USpIaM LNLIYISISNUN] WML UaIYd0W " Ua A, | S, Ud |, “ISejaSuryuy ‘xew usgaBelus a1q -
slueIeD
UdIBIRILOY MAD ‘[IBysieyrem7 wi "ugyudyosu Bunedssny
fnurtC o Buiung uaBunaynysneiiods *anisg o)jai1zads) 1oy uaBueisgolspiepuelg auay Bnaziey sifed -
"U[BPUBLSQG BGIE Y 2153JLUOISOLIOY
_ UIUHILISIUNSLISSSOLE Y PUN 13907 3PIYOGID) “UBWSJIUS ZINYOSUspOqLBIun) pUn ZINyosusuLosqg
‘ UBULYY USPIam 1BIPELOSIY JYOIU Soqey apuassmUR Q0 Uy nudydeU 3LS0T MOA UBIYOg Wap oA -
|
!

‘Halsnuour yoeuep ‘ualahuasead Bneziiey jne SunjddnysSusyuy g -

‘uapiam 18(0§38 ua(|os usBunsomuy afy ‘usyais s1ey nz Junysjuenequy wesyiswgny -

P LD LAUGY apeyasiodsuri] jne SunjddnyuaBuetuy ssnw o8B0 UoA BuBjuy Jop -
BE=Y-LTTN

NAYHVATE DNIZYHVA NI *dDYTHOSLIVY 3511HOTAL

T WETTERY]
OU WYM PIAOUISI 3 SAFMTEISHW 31 3431 Boy ay) do y8jd 1aquinu ayy 519400 Heq Buimoy ayyjp -
Lasn

‘Paseald {jam 1day 9q 1SN s1eq M) a1qeyoeIap syl Jo suey
siusuoduiod pafewep Aue aoe|day
ystuy tured ayy 0y a8ewep Aue eday
Alessadau J1 pauaiydnas pue paysays aq pinoys syjoq ||y
D deak K10aa pue wy 000’ | 10148 PaxsYd oq o) sey eq moyay) -
papasdxa aq jou Aellt senjea | S, pue @, Som Suimo; pajgdipul oy -
' 9ajuRLRND)
PONY AG UBD JRQ MO) U 1BY) 34NS 3G O D) JO 331AIDS _
ed Butun 10 wods) siaduwing [e1oads it paddinba s1 aa1ysa apy - |
19npoId 3AISOLIOONILER U )im Sajoy Pa|{LIP dY1 13030.d pue |
Aiet Bugouddpunos je asowos “padewiep aq ueo I OU 1B Y38Y2 '3 P 34 01 BARY SajOY J] - H
8L ate sjusod [z 1 %904 01 1841 ded ay) lapun deq mo1 o) Jussalg - _.
*

O 0 0o

JEAIIYI0T DY IDBRIOD 184y {

Bunuy 3 Bunnp £asiand Kiaa WIay) mofjo pue Buiners a105aq uononsyl Sumy sy proy -
EIRIITEN

{ 140§ BoUBI3J31 WBL 21 S1 1 pue Lodsuel; Suunp 33euiep uaaq 10U SBY 18q A0} Y} 1By ains e -

. Buning

[TIHANTHINT LdAN 39 1SN

*SNOILONYISNT TVY3ANT O

L6L1 "4y

| 66.ea.g + gy epouey \ 2/

43ing uFppN $3002-a40d NP nagy

L

vadung ap won Bupl sy $30U-4090 9] Su0P A0nO>9Q
[18]

|66\ Ye0Iq + BIqQTT etoueT] @




‘D’-Wert : 8,50
‘S’-Wert : 90 c
zul. Anhiingelast : 1400kg

Auspuff abmontneren Abschleppdse endgiiltig entfernen. Bodenbekleidung in
men.
(-g) setzen mit (B) gegen Kofferboden und bis zum Rahmenbalken ; (D) gegen Seite
eradkasten. (-g) setzen bis gegen Karosseriehinterplatte. Punkte (B) durchbohren

stiick (-h) setzen mit Punkte (B) und (D) auf Bohrungen und Bolzen einbringen via
, aber noch nicht anspannen. Nun Punkte (C) durchbohren @8,5mm via Kofferraum.
1erstilck (-1) auf Rahmenunterseite setzen auf Bohrungen (C). Bolzen einbringen via
fferraum, ohne anzuspannen.
Anhiingevorrichtung setzen mit (A) auf freigekommene Schraubbohrungen von der Abschleppose
und mit (E) auf Punkte (E) vom Montierstiick (-g). Bei (E) und (A) Bolzen mit Ritzel einbringen
und alles fest anspannen.
Stofstange wieder setzen, aber zuerst einen Einschnitt machen (siehe beigefiigte Zeichnung).
StoBstange wird rechts an der Anhéngevorrichtung festgemacht (F). Bolzen und Ritzel embrmgen
(*) montieren und alles fest anschrauben.




Lancia Libra + break'99

Stolistangeausschnitt

. 130

. Decoupe dons le pare-crocs  |uitsniding van de vumper
|
1
u‘ri
N
3!
i !
t 1
Milieu du pore-chocs midden bumper
P Mitte der Stol3stange




Lancia Lybra
1999 — ...
Ref. 1191

- ST b
Ty Ho\s v
I\v/ \‘-:.’I‘I I !




A Lancia Lybra

giﬂ./r 1999 — ...

Ref. 1191

Einbauanleitung

1)

2)

3)

4)

5)

Die Stof3stange und den Auspuff abmontieren. Die Abschleppdse endgiiltig entfernen. Die
Bodenverkleidung aus dem Kofferraum nehmen

Das Montierstiick (-g) mit (B) gegen den Kofferraumboden bis zum Rahmenbalken setzen; (D) gegen die
Seite vom Reserveradkasten. (-g) bis gegen die Karosseriehinterseite setzen. Punkt (B) mit o 8,5 mm bis
in den Koffrraum durchbohren und die Punkte (D) Punkt (B) mit @ 12,5 mm bis in den Reserveradkasten.
Nun das Montierstiick (-h) mit den Punkten (B) und (D) auf die Bohrungen setzen und Bolzeniiber den
Kofferraum einbringen, aber noch nicht anspannen. Nun die Punkte (C) mit ¢ 8,5 mm in den Koffrraum
durchbohren. Das Montierstiick (i) auf die Rahmenunterseite auf die Bohrungen (C) setzen.

Die Anhingevorrichtung mit (A) auf die freigewordenen Bohrungen der Abschleppdse setzen und mit (E)
auf (E) vom Montierstiick (-g). Bei (E) und (A) Bolzen einbringen und alles entsprechend der

Drehmomentenvorgabe festziehen.

Die Stof3stange wieder anbringen, aber erst einen Einschnitt machen (beigefiigte Zeichnung). Die
StoBstange wird rechts an der Anhéngevorrichtung festgemacht (F). Bolzen und Ritzel einbringen.

Montieren von (*) und alles entsprechend der Drehmomentenvorgabe festziehen.

Zusammenstellung

1 Anhingekupplung Referenz 1191
1 Kugelstange T43MO006 starr oder (*) 1 Montierstiick (—g) (E-E")
1 Kugelstange T35M006 abnehmbar (™) 1 Montierstiick (—h) (B-C-D)
4 Muttern mit Bolzen M12-35 (*) 1 Montierstiick (—1) ©)
4 Sicherheitsritzel 12mm (*)
1 Bolzen M6-25 + Mutter (F)
2 Bolzen M8-30 (A)
4 Bolzen M8-35 + Mutter (B-C)
3 Bolzen M12-35 + Mutter (D-E)
1 Bolzen M12-35 (E)
2 Ritzel 18-6-2 (F)
2 Ritzel 25-6-2 (A)
6 Sicherheitsritzel @ 8mm (B-O)
2 Sicherheitsritzel ¢ 12 (D-E-E")
Alle Bolzen und Muttern : Qualitat 8.8

Hinweise

Die maximale Anhéngelast ihres Fahrzeuges konnen Sie im Fahrzeugschein oder im Benutzerhandbuch nachlesen.

Im Bereich der Anlageflichen muf der Unterbodenschutz und das Antidrohnmaterial entfernt werden.
Vor dem Bohren priifen, dass dort eventuell keine Leitungen beschédigt werden konnen.




¥ "J.-"’_, ’
I fr I l_.l"'

Trekhaken  Attelages - Anhangevorrichtungen Towbars
1Bz - 2004
Stoflstangeausschnitt
150
]l Dezoupe dons le owro-chocs  fuiler jding van de bunper
- ’_'LJ—F‘ R g
B0 o
o
W)
it} s R
/ ("\
e i O . / 1
Milisu du pare-chocs riciden hunaer
Mitte der Stolistange
Bouten - Boulons - Bolts - Bolzen DIN 912 - DIN 931 - DIN 933 - DIN 7991
Kwaliteit 8.8
M6e 10,8Nm of 1,1kgm M8 e 25,5Nm of 2,60kgm M10e 52,0Nm of 5,30kgm

Ml12 e 88,3Nm of 9,0kgm

Bouten - Boulons - Bolts - Bolzen
Kwaliteit 10.9

M6 o
M12 e

13,7Nm of 1,4kgm
122,6Nm of 12,5kgm

Ml14 e 137Nm of 14,0kgm

Ml6e 211,0Nm of21,5kgm

DIN 912 - DIN 931 - DIN 933 - DIN 7991

M8 o
Ml14 e

35,3Nm of 3,6kgm
194Nm of 19,8kgm

M10e 70,6Nm of 7,20kgm
Ml16e 299,2Nm of 30,5kgm







